
  

N° PROPRIÉTAIREJOCKEYS

GROS OUTSIDERS:

SECONDES CHANCES:
FAVORIS: 13 - 7 - 12 - 9 - 11

13 - 7 - 12 - 9 - 11 - 6 - 8 - 10
7 - 5 - 6 - 10 - 12 - 15 - 11 - 9

1 - 4 - 14 - 15 - 2
3

5 EQUIDIA:

QUARTE/TIERCE/COUPLE DU MARDI 24 JANVIER 2023

EUROPE1:
7 - 13 - 9 - 6 - 12 - 11 - 10 - 8TURF.FR:
9 - 6 - 7 - 13 - 10 - 8 - 12 - 15PARISIEN:

OUTSIDERS:

CAGNES-SUR-MER - 15 PARTANTS
PRIX UNE DE MAI - 4ème COURSE (R1)

Attelé - Corde à gauche - 57 000 € - 2.925 mètres

GAINS
en

euro

PROGRAMME  OFFICIEL PMU-MALI
QUARTE/T IERCE/COUPLE

Eden Basque (13) aurait lutté pour les places sans sa faute, à l’occasion du 
Prix de la Côte d’Azur (Gr.3). S’il reste au trot, il devrait jouer un tout premier 
rôle dans cette course destinée aux « vieux ». Edy du Pommereux (7), évoluant 
sur le parcours de son dernier succès, et Doux Parfum (12), jugé sur ce qu’il a 
fait de mieux, seront à l’affût de la moindre défaillance de notre préféré. 
Ensuite, nous retiendrons Eileen (9), qui a mieux couru que ne l’indiquent ses 
deux récents résultats. De retour sur piste plate et confiée à Gabriele 
Gelormini, Farah des Caux (11) peut se rappeler à notre bon souvenir. Déferré 
entièrement pour l’occasion, Fakir du Ranch (6) a également une belle chance 
à défendre. Equinoxe (8), associé à Christophe Martens, et Evariste du Bourg 
(10), le tenant du titre de cette épreuve, ne doivent pas être sous-estimés.

© Copyright_Composition_Direction_Commerciale_Graphiste_2023

POUR AVOIR LE PROGRAMME DU JOUR, LES PRONOSTICS, LES RESULTATS ET LES RAPPORTS

CONSULTEZ A TOUT MOMMENT Le SITE INTERNET DU PMU-MALI : www.pmu.ml / FbK: pmu-mali officiel

Plus qu’un jeu, Un plaisir... LES MONTANTS SONT EN EURO ( 1 EURO = 655,957 FCFA )
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2
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L. LERENARD

J. GUELPA

N. ENSCH

CH. MOTTIER

J.M. ROUBAUD

Y. HARET

S. ROGER

J. BRUNEAU

R. DERIEUX

J.M. ROUBAUD

A. GARANDEAU

G. GILLOT

N. ENSCH

J.M. ROUBAUD

P. TERRY

Mme J. LERENARD

Ecurie SMART

J.PH. IZZO

Q.B. VERNEUIL

Ecurie de ROUGEMONT

Y.A. BRIAND

N. LOLIC

Ecurie J.R.

Mme Mauricette DE SOUSA

E. Hugo & Pierre PILARSKI

E. EN AVANT GOUDIG

G. GILLOT

Ecurie CASTAGNICCIA

E. PLANCHENAULT

M. MAIGE

35/1

17/1

55/1

30/1

80/1

9/1

4/1

12/1

7/1

15/1

8/1

5/1

3.5/1

27/1

24/1

0-8-2-3-0

8-2-0-0-0

4-9-0-6-7

0-4-7-0-3

3-0-6-4-8

6-4-2-1-9

5-1-3-4-3

0-8-8-7-0

6-6-1-5-7

4-D-7-5-7

8-6-7-2-7

D-0-2-2-1

D-4-D-9-D

8-3-5-6-6

6-5-0-6-5

J.CH. FERON

J.CH. SOREL

GUILLAUME LEMOINE

G. JUNOD

A. FANTAUZZA

Y.A. BRIAND

D. BEKAERT

CH. MARTENS

R. DERIEUX

S. STEFANO

G. GELORMINI

T. LE BELLER

N. ENSCH

K. DEVIENNE

A. DE VAUGIRAUD

285 280

303 750

306 950

331 205

334 480

373 090

387 330

415 580

422 150

425 480

447 290

448 440

458 680

481 780

487 950

ECLAT DES NOIX 

FIGHTER SMART 

DESIR DE BANNES

DIVINE MONCEAU

EL PRESIDENTE 

FAKIR DU RANCH 

EDY DU POMMEREUX

EQUINOXE 

EILEEN 

EVARISTE DU BOURG

FARAH DES CAUX

DOUX PARFUM

EDEN BASQUE 

DIABLO DE CAPONET

CRACK MONEY

H9

M8

H10

F10

H9

H8

H9

M9

F9

H9

F8

H10

H9

H10

H11

2925

2925

2925

2925

2925

2925

2925

2925

2925

2925

2925

2925

2925

2925

2925

Départ de la course:12h50mn  Fermeture des T.P.E:12h50mn

ARRIVÉE DÉFINITIVE QUINTÉ+/TIERCE DU 22/01/23 : 18-14-10-4-15
Couplé G: 18-14 ou 14-18 / A: 18-14 ou 14-18 / B: 18-10 ou 10-18 / C: 14-10 ou 10-14

1:11:4

1:11:2

1:11:4

1:12:0

1:11:8

1:11:0

1:12:4

1:10:8

1:10:1

1:12:3

1:11:6

1:11:4

1:12:1

1:11:2

1:11:4

PRESIDENT VALLEE NOIRE

UNICLOVE VICKY CASH

NI HO PED D'OMBREE NUIT DE BANNES

UNICLOVE ORTIE D'ERABLE

PASSWORD LA MEMORIA

R. CENTER GREAT GLORY

NIKY KUBRUNE

TEXAS CHARM PELAGIE

ROYAL DREAM LIBERATION

J. DE FLORE SARATOGA DU BOURG

I. DE MONTFORT OSSILIANA

SINGALO LAMBADA JET

SINGALO JANGA

KOREAN NAYA DE JOUDES

SINGALO QUIONA
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EQUIDIA 13   7     12    9    11    6    8     10

 9     6    12    7    11   10  13    14

 9     6     7    13   10    8    12   15

 7    13    9     6    12   11   10     8

 6    13   10    7     9    12   11     8

 7     5     6    10   12   15   11    9

 6   11    12    7     9    14   10   15

 9     6      7   11  13     8    10   12

TURF.FR
ALSACE

PARISIEN

EUROPE 1

PROVINCE COURSES

TURFOMANIA

ZONE TURF

������

L’ENJEU MAXIMUM POUR CHAQUE TIERCÉ
 EST FIXÉ À 20 FOIS L’ENJEU DE BASE POUR

UNE MÊME COMBINAISON
ET UN MÊME PARIEUR

ENJEU DE BASE : 200 FCFA

T.U+T.C
200
800

2 000
4 000
7 000

11 200
16 800
24 000
33 000
44 000
57 200
72 800
91 000

112 000
136 000
163 200
193 800
228 000

3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

1 200
4 800

12 000
24 000
42 000
67 200

100 800
144 000
198 000
264 000
343 200
436 800
546 000
672 000
816 000
979 200

1 162 800
1 368 000

C.CNOMBRE
DE CHEV.

LE TIERCÉ ������

������

TOUTES LES FORMES DE COUPLÉ
PEUVENT ETRE JOUÉES EN MULPLE

JUSQU’A 200 FOIS

Toutes les formes de Couplé peuvent
etre jouées en multiple jusqu’a

200 fois

2
3
4
5
6

500
1 500
3 000

 5 000
7 000

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22

4 500
5 000
5 500
6 000

 6 500
7 000

 7 500
8 000
8 500
9 000
9 500

10 000
10 500

NBRE DE
CHEVAUX
DÉSIGNÉS

COMBINAISON
SIMPLIFIÉES

VALEURS EN CFA

C H A M P S

ENJEU DE BASE : 500 FCFA

LE COUPLÉ ������
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LE QUARTE

LE COUPLE

AVEC LE QUARTE

AVEC LE COUPLE

C’est facile et ça peut rapporter gros

Augmentez vos chance en jouant
au couplé combiné

Augmentez vos chance en jouant
au couplé multiple

Sans changer la mise (toujours avec
200 F) augmentez vos gains


