# QUARTE/TIERCE/COUPLE

### **OUARTE/TIERCE/COUPLE DU MARDI 24 JANVIER 2023**

## **CAGNES-SUR-MER - 15 PARTANTS** PRIX UNE DE MAI - 4<sup>ème</sup> COURSE (R1)

Attelé - Corde à gauche - 57 000 € - 2.925 mètres

	۱°	CHEVAUX	DIST.	CHRONO	SEXE AGE	ORIGINES	GAINS EN EURO	JOCKEYS	ENTRAÎNEURS	PROPRIÉTAIRE	PERF.	COTE
	1 E	CLAT DES NOIX	2925	1:11:4	Н9	PRESIDENT VALLEE NOIRE	285 280	J.CH. FERON	L. LERENARD	Mme J. LERENARD	0-8-2-3-0	35/1
	2 F	FIGHTER SMART	2925	1:11:2	М8	UNICLOVE VICKY CASH	303 750	J.CH. SOREL	J. GUELPA	Ecurie SMART	8-2-0-0-0	17/1
	3 [	DESIR DE BANNES	2925	1:11:4	H10	NI HO PED D'OMBREE NUIT DE BANNES	306 950	GUILLAUME LEMOINE	N. ENSCH	J.PH. IZZO	4-9-0-6-7	55/1
	4 [	DIVINE MONCEAU	2925	1:12:0	F10	UNICLOVE ORTIE D'ERABLE	331 205	G. JUNOD	CH. MOTTIER	Q.B. VERNEUIL	0-4-7-0-3	30/1
	5 E	L PRESIDENTE	2925	1:11:8	Н9	PASSWORD LA MEMORIA	334 480	A. FANTAUZZA	J.M. ROUBAUD	Ecurie de ROUGEMONT	3-0-6-4-8	80/1
	6 F	AKIR DU RANCH	2925	1:11:0	Н8	R. CENTER GREAT GLORY	373 090	Y.A. BRIAND	Y. HARET	Y.A. BRIAND	6-4-2-1-9	9/1
	7 E	DY DU POMMEREUX	2925	1:12:4	Н9	NIKY KUBRUNE	387 330	D. BEKAERT	S. ROGER	N. LOLIC	5-1-3-4-3	4/1
	8 E	EQUINOXE	2925	1:10:8	М9	TEXAS CHARM PELAGIE	415 580	CH. MARTENS	J. BRUNEAU	Ecurie J.R.	0-8-8-7-0	12/1
	9 E	EILEEN	2925	1:10:1	F9	ROYAL DREAM LIBERATION	422 150	R. DERIEUX	R. DERIEUX	Mme Mauricette DE SOUSA	6-6-1-5-7	7/1
1	0 E	EVARISTE DU BOURG	2925	1:12:3	Н9	J. DE FLORE SARATOGA DU BOURG	425 480	S. STEFANO	J.M. ROUBAUD	E. Hugo & Pierre PILARSKI	4-D-7-5-7	15/1
1	1 F	ARAH DES CAUX	2925	1:11:6	F8	I. DE MONTFORT OSSILIANA	447 290	G. GELORMINI	A. GARANDEAU	E. EN AVANT GOUDIG	8-6-7-2-7	8/1
1	2 [	OOUX PARFUM	2925	1:11:4	H10	SINGALO LAMBAD <mark>a jet</mark>	448 440	T. LE BELLER	G. GILLOT	G. GILLOT	D-0-2-2-1	5/1
	3 E	EDEN BASQUE	2925	1:12:1	Н9	SINGALO JANG <mark>a</mark>	458 680	N. ENSCH	N. ENSCH	Ecurie CASTAGNICCIA	D-4-D-9-D	3.5/1
1	4 [	<mark>DIABLO DE</mark> CAPONET	2925	1:11:2	H10	KOREAN NA <mark>ya de Joudes</mark>	481 780	K. DEVIENNE	J.M. ROUBAUD	E. PLANCHENAULT	8-3-5-6-6	27/1
1	5 (	CRACK MONEY	2925	1:11:4	H11	SINGAL <mark>o QUIONA</mark>	487 950	A. DE VAUGIRAUD	P. TERRY	M. MAIGE	6-5-0-6-5	24/1

LES MONTANTS SONT EN EURO (1 EURO = 655 957 ECEA)

## PRONOSTICS DE LA PRESSE

**FAVORIS: 13 - 7 - 12 - 9 - 11** 

**SECONDES CHANCES: 1 - 4 - 14 - 15 - 2** TURF.FR: 7 - 13 - 9 - 6 - 12 - 11 - 10 - 8

**OUTSIDERS: 3** 

Plus qu'un jeu, Un plaisir..

**GROS OUTSIDERS: 5** 

PARISIEN: 9 - 6 - 7 - 13 - 10 - 8 - 12 - 15

**EUROPE1:** 7 - 5 - 6 - 10 - 12 - 15 - 11 - 9 **EQUIDIA:** 13 - 7 - 12 - 9 - 11 - 6 - 8 - 10

ARRIVÉE DÉFINITIVE QUINTÉ+/TIERCE DU 22/01/23: 18-14-10-4-15 Couplé G: 18-14 ou 14-18 / A: 18-14 ou 14-18 / B: 18-10 ou 10-18 / C: 14-10 ou 10-14



Départ de la course: 12h50mn | Fermeture des T.P.E: 12h50mn

Eden Basque (13) aurait lutté pour les places sans sa faute, à l'occasion du Prix de la Côte d'Azur (Gr.3). S'il reste au trot, il devrait jouer un tout premier rôle dans cette course destinée aux « vieux ». Edy du Pommereux (7), évoluant sur le parcours de son dernier succès, et Doux Parfum (12), jugé sur ce qu'il a fait de mieux, seront à l'affût de la moindre défaillance de notre préféré. Ensuite, nous retiendrons Eileen (9), qui a mieux couru que ne l'indiquent ses deux récents résultats. De retour sur piste plate et confiée à Gabriele Gelormini, Farah des Caux (11) peut se rappeler à notre bon souvenir. Déferré entièrement pour l'occasion. Fakir du Ranch (6) a également une belle chance à défendre. Equinoxe (8), associé à Christophe Martens, et Evariste du Bourg (10), le tenant du titre de cette épreuve, ne doivent pas être sous-estimés.

Lerenard a gagné pour son unique sortie à Cagnes liument issue de Royal Dream s'est imposée au et va se présenter déferré des quatre pieds, courage devant Fakir de Ranch (6), le 26 décembre à contrairement à ses deux dernières courses Vincennes. Sur ce parcours, elle compte trois Cependant, il n'a pas de marge de manœuvre à ce victoires et une deuxième place en cinq tentatives niveau. Ce n'est pas un interdit pour une place en fin Pieds nus, elle a sa place à l'arrivée. de combinaison.

- 2 -FIGHTER SMART: Après plusieurs échecs, le lauréat du Prix Albert Viel 2018 a montré un regain de forme (2E) dans un lot similaire, le 17 décembre sur ce parcours. La fois suivante, à l'occasion du Prix de la Côte d'Azur, il n'a pu confirmer. Dans un jour faste, i est capable d'un coup d'éclat.
- 3 -DESIR DE BANNES: Ce protégé de Nicolas Ensch a refait parler de lui dans le Prix de la Côte d'Azur, le 12 lianvier ici même, en se classant quatrième. Néanmoins, il restera chaussé ce mardi. Dans cette et le fait de revenir sur piste plate devrait servir ses configuration, il est difficile de lui faire confiance.
- s'illustrer sur le parcours classique de Vincennes, début janvier. Toutefois, sa dernière tentative à étonnant de la voir terminer à l'arrivée.
- 5 -EL PRESIDENTE: Troisième dans le Quinté+ du 3 janvier, à Vincennes, ce hongre issu de Password va cette fois évoluer avec ses quatre fers, en vue d'un futur engagement. Impasse conseillée.
- 6 -FAKIR DU RANCH: Spécialiste de cette piste (10 victoires), ce représentant de Yannick-Alain Briand n'a pas si mal couru (6e) dans le Grand Prix de Noël, le 23 décembre. Totalement déferré pour l'occasion, il a les moyens de se mêler à l'emballage final.
- 7 -EDY DU POMMEREUX: Troisième de la Finale du Grand National du Trot Paris-Turf, puis vainqueur sur ce parcours, ce protégé de Sylvain Roger a ensuite obtenu une bonne cinquième le 25 décembre à Vincennes. Sa forme est certaine et il s'entend à merveille avec David Békaert. C'est un candidat aux premières places.
- 8 EQUINOXE: Ce fils de Texas Charm n'a pu se mettre en 15 CRACK MONEY: Agé de 11 ans, ce brave serviteur évidence depuis de nombreux mois. Pour ce dispute l'une de ses dernières courses sur notre sol. I côté : il est présenté déferré des antérieurs et associé de marge dans ce type de tournoi. Pour une Christophe Martens. Un véritable coup de poker.

l **-ECLAT DES NOIX:** Le fer de lance de l'écurie de Loïc**) 9 -EILEEN:** Mise au point par Romain Derieux, cette

- 10 -EVARISTE DU BOURG: Tenant du titre de cette épreuve, ce hongre de 9 ans se montre un peu moins tranchant au cours des derniers mois. Il vient de conclure quatrième derrière Edy du Pommereux (7) Fighter Smart (2) et Diablo de Caponet (14), sur ce parcours. Présenté sans ses fers, il peut être envisagé en fin de combinaison.
- 11 -FARAH DES CAUX: Cette bonne sprinteuse a été quelque peu décevante lors de sa dernière sortie, à intérêts. Confiée à Gabriele Gelormini, elle est 4 -DIVINE MONCEAU: Cette jument de 10 ans n'a pu capable de renouer avec les bonnes performances.
- 12 -DOUX PARFUM: Auteur d'une bonne fin de saison Cagnes s'est soldée par une troisième place. Si elle 2022, ce protégé de Guillaume Gillot s'est montré bénéficie d'un parcours sur mesure, il ne serait pas fautif à deux reprises en ce début d'année. Il s'est emparé du premier accessit pour son seul essai sur ce parcours et son entourage a fait appel à Tony Le Beller. S'il se montre appliqué, il a la pointure d'une telle épreuve.
  - 13 -EDEN BASQUE: Dans le Prix de la Côte d'Azur (Gr.3) ce deuxième pensionnaire de Nicolas Ensch s'apprêtait à disputer les places quand il a trébuché à l'entrée de la ligne droite. Ce mardi, il découvre ur superbe engagement. S'il reste dans la bonne cadence, il peut l'emporter.
  - 14 -DIABLO DE CAPONET: Pour sa première sortie sous l'entraînement de Jean-Marie Roubaud, ce hongre issu de Korean a pris la troisième place dans une épreuve similaire, le 17 décembre ici même. Il n'a pu répéter le coup suivant, sur cette piste. Le retenir ou non est une affaire d'impression.
- rendez-vous, son entourage met tous les atouts de son donne encore le meilleur de lui-même mais n'a plus quatrième ou cinquième place, mais pas mieux.







PARISIEN	9	6	7	13	10	8	12	15
EUROPE 1	7	5	6	10	12	15	11	9
TURFOMANIA	9	6	12	7	11	10	13	14
ZONE TURF	6	13	10	7	9	12	11	8
TURF.FR	7	13	9	6	12	11	10	8
ALSACE	6	11	12	7	9	14	10	15
PROVINCE COURSES	9	6	7	11	13	8	10	12
								_



L'ENJEU MAXIMUM POUR CHAQUE TIERCÉ EST FIXÉ À 20 FOIS L'ENJEU DE BASE POUR **UNE MÊME COMBINAISON** ET UN MÊME PARIEUR

**ENJEU DE BASE : 200 FCFA** 

	TERC	Tiercé
T.U+T.C	NOMBRE DE CHEV.	c.c
200	3	1 200
800	4	4 800
2 000	5	12 000
4 000	6	24 000
7 000	7	42 000
11 200	8	67 200
16 800	9	100 800
24 000	10	144 000
33 000	11	198 000
44 000	12	264 000
57 200	13	343 200
72 800	14	436 800
91 000	15	546 000
112 000	16	672 000
136 000	17	816 000
163 200	18	979 200

193 800 228 000 1 162 800

1 368 000

TOUTES LES FORMES DE COUPLÉ PEUVENT ETRE JOUÉES EN MULPLE JUSQU'A 200 FOIS

**ENJEU DE BASE: 500 FCFA** 

NBRE DE	Combinaison simplifiées valeurs en CFA	CHAMPS			
CHEVAUX DÉSIGNÉS		Nombre de CHEVAUX AU PROGRAMME	Combinaison SIMPLIFIÉES VAL. EN CFA		
2	500	10	4 500		
2 3	1 500	11	5 000		
4	3 000	12	5 500		
5	5 000	13	6 000		
6	7 000	14	6 500		
		15	7 000		
		16	7 500		
		17	8 000		
		18	8 500		
		19	9 000		
		20	9 500		
		21	10 000		
		22	10 500		

Toutes les formes de Couplé peuvent etre jouées en multiple jusqu'a

200 fois



# E QUARTE

C'est facile et ça peut rapporter gros

Augmentez vos chance en jouant au couplé combiné

## AVEC LE QUARTE

Sans changer la mise (toujours avec 200 F) augmentez vos gains

Augmentez vos chance en jouant au couplé multiple



# Quarté





## LE QUARTE

Pari Unitaire et Pari Combiné	Nbre de chevaux désignés	Combinaison complète
200	4	4 800
1 000	5	24 000
3 000	6	72 000
7 000	7	168 0 <mark>00</mark>
14 000	8	336 000
25 200	9	604 800
42 000	10	1 008 000
66 000	11	1 584 000
99 000	12	2 376 000
143 000	13	3 432 000
200 200	14	4 804 800
273 000	15	6 552 000
364 000	16	8 736 000
476 000	17	11 424 000
612 000	18	14 688 000
775 200	19	18 604 800
969 000	20	23 256 000

	Combinaison		CHAMPS			
chevaux désignés		Nombre de chevaux au programme	Combinaison simplifiées valeursen CFA			
2	500	10	4 500			
3	1 500	11	5 000			
4	3 000	12	5 500			
5	5 000	13	6 000			
6	7 500	14	6 500			
		15	7 000			
		16	7 500			
		17	8 000			
		18	8 500			
		19	9 000			
		20	9 500			
		21	10 000			
		22	10 500			

Toutes les formes de Couplé peuvent etre jouées en multiple jusqu'a 200 fois.

**ENJEU DE BASE: 500 FCFA** 

Copyright\_Composition\_Direction\_Commerciale\_Graphiste\_2023

PMU-MALI, PLUS QU'UN JEU, UN PLAI